
str. 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



str. 2 
 

Národní síť Zdravých měst ČR 
Národní síť Zdravých měst České republiky (zkráceně „NSZM ČR“) je asociace municipalit, které 

jsou zapojeny do mezinárodního programu Zdravé město OSN-WHO. 

 

Posláním asociace je propojovat municipality a odborné organizace v České republice ke 

spolupráci v systematické podpoře zdraví a kvality života a k aktivnímu uplatňování udržitelného 

rozvoje na místní, regionální, národní i mezinárodní úrovni. 

 

Ačkoliv Zdravé město má organizační zázemí úřadu, není pouhou „úřední aktivitou“. Je zejména 

projektem komunitním – otevírá se prostor pro posilování aktivity a zájmu obyvatel. Ve Zdravých 

městech lze najít dobrý příklad toho, co jak v praxi znamenají pojmy: 

 

 strategické plánování a řízení na místní úrovni s ohledem na kvalitu života, zdraví 

a udržitelný rozvoj, založené na datech a expertních analýzách; 

 aktivní participace místní veřejnosti, získávání zpětné vazby a projednávání záměrů; 

 plánování pro zdraví - analýzy zdravotního stavu, zdravotní plány a politiky; 

 kvalitní správa věcí veřejných (good governance). 

 

NSZM ČR pravidelně získává akreditaci ze strany WHO vůči platným mezinárodním standardům 

pro evropské sítě Zdravých měst. Nástrojem k realizaci mezinárodního programu Zdravé město 

a region je v podmínkách České republiky Metodika NSZM pro města, obce a regiony. 

 

Metodika NSZM ČR vznikla a je rozvíjena ve spolupráci s řadou odborných partnerů, 

např. Univerzitou Karlovou a dalšími vysokými školami a odbornými institucemi. Metodika NSZM 

je online know-how báze navzájem propojených doporučení, která jsou formulována na základě 

zkušeností řady pokročilých členů asociace NSZM ČR – měst, obcí, mikroregionů i krajů. 

 

Cílem této metodiky je podat přesné návody pro postup k uplatňování udržitelného rozvoje, 

podpory zdraví a kvality života na místní a regionální úrovni v ČR. NSZM ČR je akreditovanou 

vzdělávací institucí (akreditace MV ČR). 

(zdroj: www.zdravamesta.cz) 

  

http://www.zdravamesta.cz/


str. 3 
 

Zdravé město Jeseník 
Město Jeseník se stalo členem této asociace 1. 1. 2024. 

Zdravé město Jeseník je iniciativa v rámci celosvětového programu "Healthy Cities" (Zdravá 

města), který byl zahájen Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Cílem tohoto programu je 

podpora zdraví a kvalitního života obyvatel měst prostřednictvím různých aktivit a projektů 

zaměřených na zdraví, životní prostředí, sociální služby, vzdělávání a další oblasti. 

Konkrétně město Jeseníku se v tomto programu zaměřuje na několik klíčových oblastí: 

1. Podpora zdraví a prevence nemocí: Organizování kampaní, seminářů a akcí 

zaměřených na podporu zdravého životního stylu, prevenci nemocí a propagaci 

pravidelného pohybu a zdravé výživy. 

2. Zlepšení životního prostředí: Projekty zaměřené na ochranu životního prostředí, 

udržitelnou dopravu, recyklaci a snižování emisí. 

3. Sociální a komunitní služby: Podpora integrace různých skupin obyvatelstva, sociální 

programy pro seniory, rodiny s dětmi a další znevýhodněné skupiny. 

4. Vzdělávání a osvěta: Organizace vzdělávacích programů a kampaní pro zvýšení 

povědomí o zdraví a životním prostředí mezi obyvateli. 

5. Participace obyvatel: Zapojení místních obyvatel do rozhodovacích procesů a podpora 

občanské angažovanosti. 

Cílem Zdravého města Jeseník je vytvořit příjemné a zdravé prostředí pro život jeho 
obyvatel, zlepšit kvalitu života a podpořit udržitelný rozvoj města. 
 
Díky členství v této asociaci máme k dispozici:  

 poradenskou a odbornou pomoc (konzultace, metodická podpora, přístup 
k odborníkům), 

 semináře a workshopy na aktuální témata a výzvy týkající se městského rozvoje 
a participace, networking, dobrá praxe, propagace a marketing, 

 1x ročně pocitové mapy, 
 1x ročně zkušený facilitátor, 
 1x ročně eAnkety, 
 1. ročník PaRo města zdarma (další roky za zvýhodněnou cenu) 
 1. ročník PaRo školy zdarma (další roky za zvýhodněnou cenu) 
 odborná pomoc a metodika pro Školní i Mladá fóra i Kulatý stůl, 
 hlasovací systém pro radu i zastupitelstvo obce, 
 Dataplán 
o Tvorba, monitoring i správa Projektů a Akčních plánů. Jsou zde veškeré metodiky 

a know-how k dispozici přehledně na jednom místě. Zároveň přes Dataplán je 
možné se inspirovat, jak to chodí u jiných obcí a měst, a zároveň můžeme přes 
Dataplán šířit naši dobrou praxi 

 
Aby se došlo k výše uvedeným cílům, byl vyhotoven tento dokument Plán zlepšování 
Zdravého města Jeseník, který je zásobníkem aktivit pro časové období 01/2025 – 
12/2025. Tento plán je v souladu se strategickým i akčním plánem města Jeseník. 
V prosinci 2025 bude vyhotovena hodnotící zpráva. 



str. 4 
 

 
 
Politik a garant Zdravého města Jeseník: 

 Tomáš Vlazlo, uvolněný radní 
 e-mail: tomas.vlazlo@jesenik.cz 

 
Koordinátor Zdravého města Jeseník: 

 Lukáš Gron, referent OSR 
 e-mail: lukas.gron@jesenik.cz 

 
 
 

 

Plán zlepšování 2025 
Plán zlepšování Zdravého města Jeseník je stanoven na časové období 01/2025 – 12/2025 a je 

členěn do 6 kategorií: 

 

Podpora zdraví a prevence nemocí ....................................................................................................................... 5 

Zlepšení životního prostředí .................................................................................................................................... 7 

Sociální a komunitní služby ...................................................................................................................................... 8 

Vzdělávání a osvěta ................................................................................................................................................... 11 

Participace obyvatel ................................................................................................................................................. 13 

Rozvoj města a urbanismus ................................................................................................................................... 15 

 

 

Seznam zkratek 
IT – Oddělení informatiky 

MKZ – Městská kulturní zařízení Jeseník 

NSZM – Národní síť Zdravých měst 

OI – Oddělení investic 

OM – Oddělení majetku 

OSR  – Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 

OSVZ – Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

OŠKS – Odbor školství, kultury a sportu 

PaRo – Participativní rozpočet 

PR – Pracovník ve vztahu k veřejnosti 

RM – Rada města Jeseník 

RSJ – Rada studentů Jesenicka 

TSJ – Technické služby Jeseník 

ZM – Zastupitelstvo města Jeseník  

mailto:tomas.vlazlo@jesenik.cz
mailto:lukas.gron@jesenik.cz


str. 5 
 

Podpora zdraví a prevence nemocí 

1. Podpora volnočasových aktivit (Corrency) 

- garant: OŠKS 

- termín: 2025 

- komentář: Pokračovat v dalším ročníku projektu na podporu mimoškolních 

a volnočasových aktivit pro děti se společností Corrency. Cílem tohoto projektu je finančně 

pomoci rodinám a podpořit místní děti ve svých mimoškolních a volnočasových aktivitách, 

zejména pak kroužcích a příměstských táborech. Zajistit podporu i v dalších letech. 

 

2. Podpora sportu ve městě 

- garant: OŠKS, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Podporovat jesenické sportovní akce, události, akce, kluby a spolky 

(př. dotace z rozpočtu města, rozvoj sportovní ploch a hřišť).  

 

3. Teambuildingy pro zaměstnance úřadu (sportovní zaměření) 

- garant: zaměstnanci úřadu (dobrovolně) 

- termín: 2025 (min. 1x za rok) 

- komentář: Zajištění konání pravidelných teambuildingů pro zaměstnance úřadu se 

snahou začlenit sportovní aktivity. Zajištění pravidelných teambuildingů přispěje ke 

zlepšení pracovního prostředí a produktivity. Dojde tak ke zlepšení komunikace mezi 

zaměstnanci, čímž se posílí vztahy na pracovišti díky seznámení se v neformálním 

prostředí. Dalším cílem teambuildingů je zvýšení motivace a morálky zaměstnanců 

a pocitu sounáležitosti. 

 

4. Nová ordinace kardiologa 

- garant: OM 

- termín: 2025 

- komentář:  Dokončit prostory nové ordinace kardiologa v budově Alkron a zahájit 

spuštění nové ordinace. 

 

5. Osvětové kampaně na preventivní programy 

- garant: OSVZ, PR, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit spolupráci s organizacemi, které rozšíří povědomí o nemocech a zajistí 

edukaci k jejich prevenci (př. vyšetření zeleného zákalu [světový den], vyšetření 

znamének, vyšetření pohlavních nemocí, preventivní samovyšetření, apod.). Sdílet na 

sociálních sítí osvětové kampaně a vybízet občany k pravidelným lékařským prohlídkám. 

 

6. Pro-seniorské aktivity 

- garant: OSVZ 

- termín: 2025 

- komentář: Zajištění konání pro-seniorských aktivit a podpora činnosti Klubu seniorů. 

Snaha zajistit seniorům kvalitní a aktivní život v Jeseníku. 

 

 



str. 6 
 

7. Městský bál 

- termín: 2025 

- komentář: S ohledem na rekonstrukci administrativní budovy IPOS, kde se městský bál 

doposud konal, pokusit se zajistit realizaci dalšího ročníku městského bálu. Díky 

městskému bálu dochází k posílení zdejší komunit (propojení obyvatel), což vede k pocitu 

sounáležitosti a podpory komunitního ducha. Dochází zde i k networkingu a zlepšení 

image města. Zamyslet se nad zapojením lokálních umělců, charitativního výtěžku i sekce 

pro propagaci vlajkových projektů města. 

 

8. Podpora pohybu zaměstnanců 

- garant: OSR 

- termín: 2025 (min. 1x za rok) 

- komentář: Zapojit se do mezinárodních kampaní (př. 10 000 kroků, Do práce na kole). 

 

9. Podpora lékařů a zdravotnictví 

- garant: OSVZ, vedení 

- termín: 2025 

- komentář: V minulém roce 2024 byly dotace z rozpočtu města pro lékaře na vybaveních 

jejich ordinací. V tomto roce se tato dotace neplánuje, spíš se přemýšlí o úpravě a lepším 

nastavení pravidel. Ušetřené peníze v tomto roce se využijí na dovybavení a provoz nové 

ordinace kardiologa v Alkronu. Dále se zvažuje, že se část peněz využije pro lékaře, kteří 

by v Jeseníku měli stáž. V tomto roce dále prostřednictvím koordinátora pro zdravotnictví 

spolupracovat se zdejšími lékaři a zjišťovat jejich potřeby a mapovat stav zdravotnictví 

v Jeseníku. 

 

10. Bruslení zdarma pro veřejnost 

- garant: TSJ, MKZ 

- termín: 2025 

- komentář: Uspořádat menší akce spojené s konkrétními dny, v rámci kterých bude 

bruslení na kluzišti pro veřejnost zdarma (např. otevření kluziště, štědrovečerní bruslení, 

novoroční bruslení, bruslení za vysvědčení, karneval na kluzišti). 

  



str. 7 
 

Zlepšení životního prostředí 

11. Prostor V Oblouku 

- garant: městský architekt, OI 

- termín: 2025 

- komentář: Jedná se o výsledek PaRo Tvoříme Jeseník 2023. Městský architekt zpracoval 

studii, kterou je nyní potřeba zrealizovat. 

 

12. Architektonická soutěž Smetanovy sady 

- garant: OI 

- termín: 2025 

- komentář: Uspořádat v budově Katovny (IC Jeseník) výstavu návrhů architektonické 

soutěže. Pokračovat v jednáních s vítězem architektonické soutěže a uzavřít smlouvu na 

projektovou dokumentaci. 

 

13. Studie systémů sídelní zeleně města Jeseník 

- garant: OSR 

- termín: do 6/2026 

- komentář: Město obdrželo dotaci na zhotovení koncepčního dokumentu Studie systémů 

sídelní zeleně města Jeseník. Účelem studie je vymezení a stabilizace ploch sídelní zeleně, 

stanovení podmínek jejich využití a navržení systémové péče o multifunkční sídelní zeleň, 

tedy o její rozvoj, ochranu a správu. Studie bude sloužit ke strategickému a koncepčnímu 

rozhodování v působnosti samosprávy (pro projekční, realizační a managementovou 

činnost města). Součástí studie bude i pasport zeleně, management péče o sídelní zeleň. 

Studie napomůže k zajištění kvalitního a udržitelného prostředí pro obyvatele 

a návštěvníky města, zlepší se kvalita života díky systematické péči o sídelní zeleň, zvýší 

se estetická hodnota městských prostor, podpoří se biodiverzita a zlepší se ochrana 

přírodních zdrojů. 

 

14. Výsadba 24 ks stromů – ul. V Aleji 

- garant: OM 

- termín: 2025 

- komentář: Na jaře vykácet stromy v havarijní a neperspektivním stavu. Na podzim 

vysadit novou lípovou alej za přítomnosti veřejnosti a osob z petice. 

 

15. Zahrada Katovny 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: V rámci vzniku cyklopointu na zahradě budovy Katovny (IC Jeseník) vysadit 

1 strom a zároveň obnovit zeleň zničenou povodní. 

  



str. 8 
 

Sociální a komunitní služby 

16. Novoroční setkání se starostkou města 

- garant: starostka, MKZ, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Namísto novoročního ohňostroje uspořádat poklidné setkání se starostkou 

města včetně novoročního přípitku se zajištěním hudební akce. 

 

17. Revitalizace hřbitovů 

- garant: OM 

- termín: 2025  

- komentář: Na hřbitově na ul. Husova opravit zdejší památky (významný hroby, litinová 

socha, horní kamenný kříž-památník). 

 

18. Postupná obnova dětských hřišť 

- garant: OM 

- termín: 2025 

- komentář: Město má zpracovanou Koncepci dětských hřišť včetně plánu obnovy/oprav 

jednotlivých hřišť. Podle koncepce a plánu se budou obnovovat a revitalizovat dětská 

hřiště v Jeseníku. 

 

19. Komunitní zahrádka a dílna 

- garant: OSVZ, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zvýšit povědomí o možnosti komunitní zahrádky a dílny. 

 

20. RE-USE centrum 

- garant: Technické služby Jeseník, a.s. 

- termín: 2025 

- komentář: Snaha rozšířit kapacitu centra. Výtěžek z prodeje použít na opravu 1 drobné 

památky v Jeseníku.  

 

21. Senior taxi 

- garant: OSVZ 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit provoz této služby i v dalším v tomto i dalším roce. 

 

22. Pro-seniorské politika 

a. Virtuální univerzita třetího věku 

b. Akademie třetího věku 

c. Klub seniorů 

d. Rada seniorů 

e. Maškarní bál 

- garant: CSSJ, OSVZ 

- termín: 2025 



str. 9 
 

- komentář: Pravidelné zajištění konání pro-seniorských aktivit, pravidelné schůzky Rady 

seniorů, podpora činnosti Klubu seniorů. Zajištění dalšího vzdělávání seniorů. Snaha 

zajistit seniorům kvalitní a aktivní život v Jeseníku. 

 

23. Týden pro rodinu 

- garant: OSVZ, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Opět se zapojit do kampaně Týden pro rodinu. V Jeseníku chceme vyzvat 

k tomu, abyste se lidé propojili mezigeneračně, podnikli nějaké aktivity spolu a vzájemně 

si byli darem. Uskuteční se např.: Duhový běh, mezigenerační setkávání, všichni spolu 

u jednoho stolu aj. 

 

24. Dny seniorů 

- garant: OSVZ 

- termín: 2025 

- komentář: Pokračovat v každoroční akci Dny seniorů, v rámci které se uspořádá zájezd 

pro seniory, uskuteční se setkání pro dříve narozené a zároveň i jiné akce včetně 

kulturního programu přímo pro seniory. 

 

25. Rada studentů Jesenicka (RSJ) 

- garant: T. Vodáková, OSR, OŠKS 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit fungování RSJ v tomto i příštím akademickém roce. Cílem je networking 

napříč studenty z regionu a naučit je základům projektového managementu 

prostřednictvím realizace vybraného ročního projektu. 

 

26. Rada pramenů 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit pravidelné setkávání se členy Rady pramenů. Rada pramenů byla 

vytvořena městem Jeseník jako pracovní skupina zabývající se fenoménem lázeňských 

pramenů spojených s Priessnitzovou léčbou v blízkém okolí města. Součástí Rady jsou 

majitelé většiny drobných památek, dále pak zástupci odborné veřejnosti. Dále 1x ročně 

zorganizovat Dny pramenů (akce oslavující fenomén pramenů), informovat o aktuálním 

dění a zapojovat veřejnost včetně mládeže, udržovat aktuální web 

www.jesenickeprameny.cz. 

 

27. Vítání občánků 

- garant: PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit pravidelné vítání čerstvě narozených jesenických občánků. 

 

28. Zapojení se do mezinárodních kampaní 

- garant: PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zúčastnit se např. Světový den bez připojení, Mezinárodní den žen, Vlajka pro 

Tibet, Světový den vody, Den učitelů, Noc divadel, Ukliďme Česko, Muzejní noc, 

http://www.jesenickeprameny.cz/


str. 10 
 

Den bezpečnosti, Evropský týden mobility, Den stromů, Památka zesnulých, Mezinárodní 

den válečných veteránů, Mezinárodní den dobrovolníků, Betlémské světlo aj.) 

 

29. Rozsvícení vánoční stromu 

- garant: OM, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit vánoční strom a přichystat slavnostní rozsvícení vánočního stromu za 

účasti vedení města. 

 

  



str. 11 
 

Vzdělávání a osvěta 

30. Vzdělávání zaměstnanců úřadu 

- garant: vedoucí odborů/oddělení 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit, aby zaměstnanci úřadu zvyšovali svoji odbornou kvalifikaci 

prostřednictvím seminářů, workshopů, konferencí, apod. Zároveň vybízet i k podpoře 

dalšího vzdělávání (př. umožnit zaměstnancům studovat VOŠ, VŠ). 

 

31. Vzdělávání koordinátora a politika Zdravého města Jeseník v NSZM ČR 

- garant: OSR 

- termín: 3x ročně 

- komentář: Zajistit pravidelné vzdělávání koordinátora a politika Zdravého města Jeseník 

v rámci školení, seminářů, přednášek, workshopů a konferencích pořádaných NSZM ČR. 

Dále zajištění účasti na akreditovaných školách NSZM ČR (3x ročně) a účast koordinátora 

na eRozvojovnách. 

 

32. Cesta do školy 

- garant: OSR, ZŠ Jeseník 

- termín: 2025 

- komentář: S ohledem na Plánu udržitelné městské mobility zapojit ZŠ Jeseník do kampaně 

„Pěšky do školy“, případně ve stejném období vytvořit podobnou výzvu pro zaměstnance 

úřadu. 

  

33. Šíření dobré praxe 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Pravidelně vkládat do Dataplánu NSZM projekty, které jsou vhodné pro 

inspiraci jinými města a obcemi. Příklady dobré praxe lze najít na https://dobrapraxe.cz/.  

 

34. Osvětové kampaně 

- garant: všichni 

- termín: 2025 

- komentář: Zapojení města do celosvětových a celonárodních kampaní, zejména kampaně 

na podporu zdraví, životního prostředí, udržitelné mobility, … (Do práce na kole, Duhový 

běh, Evropský týden mobility, Den bezpečnosti, Osvěta zeleně, Den obětem komunismu, 

Den architektury, Dny pramenů, Vlajka pro Tibet). 

 

35. Účast města v soutěžích 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Zapojit město do různých soutěží (Národní cena kvality, Ceny hejtmana 

Olomouckého kraje za společenskou odpovědnost, Má vlast cestami proměn, Zelená obec 

roku a další). Zvýšení propagace města. 

 

 

 

https://dobrapraxe.cz/


str. 12 
 

36. Edukace občanů o správném třídění odpadu 

- garant: PR 

- termín: 2025 

- komentář: Soustavně vzdělávat občany města o správném třídění odpadu přes sociální 

sítě. 

 

37. Jesenické toulky – letní hra Toulky za pokladem 

- garant: OSR 

- termín: prázdniny 2025 

- komentář: Pokračování dalšího ročníku oblíbené letní soutěže pro děti do 15 let s názvem 

„Letní hra toulky za pokladem“. Hra je zaměřena na zajímavosti z historie Jeseníku a 

rozdělena na poznávací okruhy po městě i lázních. 

 

38. Dopravní výchova dětí a seniorů 

- garant: ODSH, MP, Duha, ZŠ Jeseník 

- termín: 2025 

- komentář: Spolupracovat na dopravní výchově v ZŠ Jeseník a zároveň pořádat různé 

osvětové kampaně a akce (např. Dny bezpečnosti, sportovní akce na dětském dopravním 

hřišti, dobrovolná školení pro seniory apod.). 

  



str. 13 
 

Participace obyvatel 

39. Veřejná projednání větších projektů 

- garant: OI, OM, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Myslet na veřejná projednání s obyvateli města týkající se větších investičních 

záměrů, případně záměrů mající dopady na určité komunity lidí (např. veřejné projednání 

strategického plánu, veřejná projednání chodníků apod.). 

 

40. Participace s obyvateli města 

- garant: OSR, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Seznamovat občany s významný a připravovanými projekty města. Zvýšit 

povědomí o projektovém webu www.nasjesenik.cz. Dále uspořádat např. výstavy návrhů 

architektonické soutěže Smetanovy sady, uspořádat kulturní akci okolo kostela mající za 

cíl seznámit občany s připravovaným projektem v tomto místě atd.  

 

41. Setkávání s místními podnikateli 

- garant: vedení 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit další setkání vedení města s regionálním podnikateli. 

 

42. Tvoříme Jeseník 

- garant: T. Vlazlo, OM, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Spustit další ročník PaRo Tvoříme Jeseník 2025 s přípravou a zajištěním 

realizace vítězných projektů v roce 2026. 

 

43. Podpora přípravy a realizace školního participativního rozpočtu Pébéčko 

- garant: ZŠ Jeseník 

- termín: 2025 

- komentář: Začít připravovat další ročník školního PaRo včetně sběru návrhů do konce 

školního roku 2024/2025. Současně na začátku nového školního roku 2025/2026 spustit 

hlasování o návrzích, s tím že realizace proběhne v 2. pololetí. 

 

44. Obec přátelská rodině a seniorům 

- garant: OSVZ, PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zapojit se do soutěže MSPV a získat finanční příspěvek na aktivity týkající se 

dětí, rodin a seniorů. 

 

45. Pravidelné setkávání se s občany (mobilní radnice, rady, veřejná projednání) 

- garant: PR 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit pravidelné konání Mobilní radnice – setkávání obyvatel s paní 

starostkou (včetně pravidelných videospotů a zpravodajské rubriky „Ptejte se starostky“). 

 

http://www.nasjesenik.cz/


str. 14 
 

46. Oceňování občanů 

- garant: OŠKS, vedení 

- termín: 2025 

- komentář: V roce 2025 začít připravovat pravidelné oceňování občanů. Příprava bude 

spočívat v nastavení pravidel, sbírání podnětů, vyhodnocování, schválení v orgánech 

města včetně vyčlenění financí. V roce 2026 se následně uskuteční 1. ročník.  



str. 15 
 

Rozvoj města a urbanismus 

47. Plán udržitelné městské mobility 

- garant: V. Urban, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Pokračovat v pravidelných schůzkách pracovní skupiny PUMM a realizovat 

navržená opatření. 

 

48. Strategický plán rozvoje města 2025+ 

- garant: OSR 

- termín: 1Q 2025 

- komentář: Nechat schválit nový strategický plán rozvoje města 2025 – 2031 v orgánech 

města (Komise, RM, ZM) včetně akčního plánu 2025. Před schválením uspořádat veřejné 

projednání. 

 

49. Koncepce cestovního ruchu 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Naplňovat navržená opatření v této koncepci. Zajistit pravidelné schůzky 

pracovního týmu. 

 

50. Místní energetická koncepce města Jeseník 

- garant: OM 

- termín: 2025 

- komentář: Obnovit pracovní skupiny pro tuto koncepci a dohlížet na realizaci navržených 

opatření. Zároveň vytvořit a odeslat závěrečnou zprávu pro poskytovatele dotace.  

 

51. Zajištění finančních zdrojů na realizaci aktivit Plánu zlepšování 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- krátký komentář: Aktivně vyhledávat dotační příležitosti na projekty v akčním plánu 

města a tomto Plánu zlepšování. 

 

52. Networking v síti NSZM 

- garant: T. Vlazlo, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Na akcích pořádaných NSZM ČR zajistit navazování nových kontaktů a udržovat 

přátelské vztahy s ostatními členy a NSZM ČR. Snaha získávat nové informace, rady 

a osvědčené postupy. 

 

53. Zpracování hodnotící zprávy Plánu zlepšování Zdravého města Jeseník 2024 

- garant: OSR 

- termín: 4Q 

- komentář: Na konci roku 2025 vypracovat hodnotící zprávu Plánu zlepšování Zdravého 

města Jeseník 2025. Tuto hodnotící zprávu předložit Komisi pro rozvoj města a komunitní 

plánování, následně předložit Radě města a vložit do Dataplánu NSZM. 

 



str. 16 
 

54. Podpora urbanismu (Vize architekta) 

- garant: městský architekt, OI 

- termín: 2025 

- komentář: Pokračovat s vítězem architektonické soutěže a připravovat revitalizaci 

městského parku Smetanovy sady. Zajistit realizaci vybudování altánu na Předním vršku, 

jež je výsledkem participativního rozpočtu Tvoříme Jeseník. Dále nechat zpracovat 

architektonickou studii na Nám. Svobody. Zabývat se chodníkem/stezkou do Kauflandu 

podél řeky Staříč. Navázat spolupráci s VŠ vyučující architekturu, urbanismus, 

krajinářskou architekturu. 

 

55. Pravidelná obnova památek 

- garant: OM 

- termín: 2025 

- komentář: Město každý rok opravuje min. 1 drobnou památku (primárně oprava 1 

pramene po konzultaci s Radou pramenů, případně jiná drobná památka či architektura 

místního významu). Na pravidelnou obnovu využít výtěžek z RE-USE centra a ve 

spolupráci s OSR získat dotaci na opravu. 

 

56. Přeshraniční spolupráce 

- garant: OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Prohlubování vztahů s partnerskými městy. Jednou z možností je zapojení se 

do dotačního programu INTERREG EUROPE (2021-2027). 

 

57. Rozvoj spolupráce města v rozvojových sdruženích a s partnerskými městy 

- garant: vedení, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: Pokračovat v udržování dobrých vztahů s okolními obcemi Jesenicka 

prostřednictvím rozvojových sdružení. Posilovat vztahy i s dlouhodobými partnerskými 

městy. V případě výročí uspořádat oslavu tohoto výročí (např. v roce 2025 bude 25 let 

partnerství s německým městem Neuburg an der Donau; a dále v tomto roce budeme 

slavit výročí 25 let vzájemných vztahů s MČ Praha 1, kdy při tomto výročí uzavřeme 

oficiálně partnerství.  

 

58. Chodník do lázní 

- garant: OI 

- termín: 4/2025 

- komentář: Slavnostní otevření chodníku do lázní.  

 

59. Bikesharing (sdílená kola) 

- garant: T. Vodáková, V. Urban, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: S ohledem na povodně ze září 2024 zamyslet se na způsobem fungování služby 

sdílených kol. Zahájit osvětovou kampaň na téma cyklistiky a správné jízdy na kole včetně 

principů udržitelné mobility. 

 

 



str. 17 
 

60. Parkovací management města Jeseník 

- garant: V. Urban, OM, OSR 

- termín: 2025 

- komentář: V souladu s vyhotovenou koncepcí realizovat opatření v krátkodobém 

horizontu – zpoplatnit parkoviště za hotelem Slovan, dále se pokusit zrealizovat některé 

navržená opatření v projektu „5G“. 

 

61. Dotace z rozpočtu města 

- garant: OŠKS, OSVZ 

- termín: 2025 

- komentář: Zajistit podporu místních iniciativ a projektů, rozvíjet komunitní život, 

podpořit kulturu a sport a životní prostředí prostřednictvím městských dotačních 

programů. Vyhodnotit došlé žádosti o dotaci. Zajistit pokračování Dotací z rozpočtu města 

i pro následující rok 2026.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Jeseníku dne 6. 1. 2025  

Vypracoval: Lukáš Gron, koordinátor Zdravého města Jeseník 

 

Plán zlepšování Zdravého města Jeseník na rok 2025 byl schválen: 

a) Komise pro rozvoj města a komunitní plánování města Jeseník dne 19. 2. 2025. 

b) Rada města Jeseník dne 3. 3. 2025 usnesením č. UR-216-6/25. 


